



PATIENTSÄKERHETSBERÄTTELSE, NYTT ENLIGT PATIENTSÄKERHETSLAGEN

En ny lag, Patientsäkerhetslagen 2010:659 träder i kraft från och med 2011-01-01. Syftet med lagen är att främja patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården och jämförlig verksamhet genom att tydliggöra bl.a. vårdgivarens¹ ansvar. Lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område (LYHS) upphör och i princip överförs samtliga bestämmelser till den nya lagen.

Innehåll ur patientsäkerhetslagen

Enligt patientsäkerhetslagen är vårdgivare skyldig att arbeta förebyggande genom att bedriva systematiskt patientsäkerhetsarbete. Tidsplan ska upprättas för de åtgärder som inte kan vidtas omedelbart. Vårdgivare ska utreda och anmäla till Socialstyrelsen händelser som lett till eller hade kunnat leda till allvarlig vårdskada eller om någon drabbats av eller utsatts för risk att drabbas av annan allvarlig skada till följd av säkerhetsbrister. Vårdgivaren ska informera berörd patient om inträffade händelser, åtgärder, möjlighet att anmäla och begära patientskadeersättning samt informera om patientnämndernas verksamhet. Information som lämnats till patient ska dokumenteras i patientjournalen. Patienterna och deras närstående ska ges möjlighet att delta i patientsäkerhetsarbetet.

Vidare ska vårdgivaren anmäla till Socialstyrelsen legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal som bedöms utgöra en fara för patientsäkerheten.

Vårdgivare ska beskriva hur det organisatoriska ansvaret är fördelat inom verksamheten och årligen, senast **1 mars** upprätta patientsäkerhetsberättelse som den som önskar ska kunna ta del av. I patientsäkerhetsberättelsen ska det framgå;

- hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående år
- vilka åtgärder som vidtagits för att öka patientsäkerheten
- vilka resultat som uppnåtts

¹ I Stockholms stad är respektive stadsdelsnämnd vårdgivare



Äldreförvaltningens rekommendation

Eftersom medicinskt ansvariga sjuksköterskan (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) arbetar till stor del med patientsäkerhet är det av vikt att dessa professioner är involverade i arbetet. Det är också av nödvändighet att verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) är delaktig eftersom denne är ansvarig för resursfördelning så att en god och säker omvårdnad kan bedrivas. Äldreomsorgschefen, som är ytterst ansvarig för verksamheten ska ha en god insyn och kunskap i det patientsäkerhetsarbete som bedrivs inom dennes område.

Äldreförvaltningen anser att verksamhetschef enligt HSL ska ha ansvaret för att tillsammans med MAS, MAR upprätta patientsäkerhetsberättelse. Arbetet ska vara klart för att behandlas i respektive stadsdelsnämnd senast den sista februari varje år t.ex. i samband med årsredovisning.

Äldreomsorgschefen ansvarar för att berättelsen finns tillgänglig för var och en som önskar ta del av den från och med första mars t.ex. via verksamhetens hemsida.

För entreprenörerna gäller att enhetens MAS och verksamhetschef för HSL lämnar patientsäkerhetsberättelsen till stadsdelsnämndens MAS för vidare rapportering till stadsdelsnämnden under februarimånad.

För ytterligare information eller frågor går det bra att kontakta Ulla Fredriksson tel. 508 36 216.

2010-12-01

Gunnel Rohlin
Direktör

Raili Karlsson
Avdelningschef